АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМИРТАУСКОГО
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.10.2016г. 									№ 265-П

О ТРЕБОВАНИЯХ К СОСТАВУ И ПОРЯДКУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО ПОДГОТТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ (ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ В НИХ ИЗМЕНЕНИЙ) ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

На основании части 17 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые требования к составу и порядку деятельности комиссии подготовке проекта правил землепользования и застройки (проект внесения в них изменений) Темиртауского городского поселения
[bookmark: _GoBack]2. Обнародовать  настоящее постановление на информационном стенде администрации Темиртауского городского поселения по адресу: пгт.Темиртау, ул.Почтовая, 28 и разместить на официальном сайте администрации Темиртауского городского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет temirtau-adm.ru

[bookmark: OLE_LINK9]Глава Темиртауского
городского поселения							В.М.Гульняшкин

Утверждены
постановлением администрации
Темиртауского городского поселения  от 04.10.2016 г. № 265-П

ТРЕБОВАНИЯ К СОСТАВУ И ПОРЯДКУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

1. Состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки(проекта внесения в них изменений) (далее – комиссия) не может быть менее пяти человек.
2. Председатель комиссии по должности не может быть ниже должности заместителя главы Темиртауского городского поселения
3. В состав комиссии должны входить:
- Председатель комиссии (возглавляет работу комиссии, имеет право решающего голоса);
- Заместитель председателя комиссии (исполняет обязанности председателя комиссии в случае его отсутствия);
- Секретарь комиссии (отвечает за подготовку заседаний комиссии, оформляет документы комиссии, с правом их подписи).
4. В состав комиссии  включаются должностные лица и специалисты администрации Темиртауского городского поселения, обладающие знаниями технических регламентов, а также уполномоченные в области территориального планирования и  градостроительного зонирования.
5. Для разъяснения специальных норм законодательства и внесения предложений по компетенции в состав комиссии включаются по согласованию представители структурных подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Кемеровской области*; структурных подразделений исполнительных органов государственной власти Кемеровской области**; а также депутаты Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения
)
6. В целях регламентирования работы комиссии утверждается порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее – порядок деятельности комиссии).
7. Порядком деятельности комиссии должна быть предусмотрена ответственность должностных лиц и специалистов администрации  Темиртауского городского поселения
входящих в состав комиссии,  за их профессиональное мнение (заключение) в отношении осуществляемых полномочий.

* Рекомендуемые: управление Роспотребнадзора по Кемеровской области; управление Росреестра по Кемеровской области; главное управление МЧС России по Кемеровской области.
** Рекомендуемый: департамент культуры и национальной политики Кемеровской области